
UCHWAŁA NR XLIX/385/2023 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.)Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 r. w wysokości 60 413 634,74 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 41 737 106,00 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 18 676 528,74 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 . 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3 123 437,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień z innymi j.s.t w wysokości 
319 069,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 

3) Środki na zadania inwestycyjne pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 1 500 500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 9a 

4) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 16 428 340,00zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10a 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 r. w wysokości 64 363 652,74 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 41 314 508,44 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 

- wydatki majątkowe w kwocie 23 049 144,30 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 3 123 437,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień z innymi j.s.t w wysokości 
319 069,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 

3) Wydatki finansowane otrzymanymi środkami na realizację zadań inwestycyjnych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 - Rządowy Program Odbudowy Zabytków w kwocie 1 500 500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem 9b 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



4) Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 16 428 340,00 zł 

Zgodnie z załącznikiem nr 10b 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 3 950 018,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: wolnych środków 
z roku 2023 w kwocie 700 000,00 zł oraz przychodami z tytułu lokat w kwocie 3 250 018,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu wysokości 5 250 018,00 zł i rozchodów 
w wysokości 1 300 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji 5 386 800,00 zł 

z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 826 300,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 560 500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 6. Dochody związane z gromadzeniem środków z opłat, kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

10 000,00 zł przeznacza się na finansowanie wydatków na zadania z zakresu ochrony środowiska w kwocie 
10 000,00 zł. 

§ 7. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

1 500 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 

1 500 000,00 zł. 

§ 8. Określa się kwotę 1 500 000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania na 

programy, projekty i zadania inne niż ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 1 500 000,00 zł 
 

2) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniu między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych 
między zadaniami w ramach działu, a także przeniesień pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami 
majątkowymi jednorazowo do kwoty 800 000,00 zł 
 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 
 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 
 

5) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 2



7) przekazywania uprawnień Kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 2024. 

2. Upoważnienia wymienione w ust.4 i 5 stosuje się w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

§ 10. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływów z części opłaty ze 
sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 185 000,00 zł przeznacza się na realizację 
programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 180 000,00 zł oraz na realizację zadań określonych 
w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5 000,00 zł. 

§ 11. Dochody związane z gromadzeniem środków z gospodarowania odpadami w kwocie 2 300 000,00 zł 
przeznacza się na finansowanie wydatków na zadania z zakresu gospodarki odpadami w kwocie 2 300 000,00 zł. 

§ 12. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw. 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 

§ 13. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 202 700,00 zł 

2) celową w wysokości 110 000,00 zł, 

z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 110 000,00 zł 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 3



Plan dochodów

zał. nr 1 do Uchwały Rady Gminy Piaski
Nr XLIX/385/2023
z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

020 Leśnictwo 14 000,00

02001 Gospodarka leśna 14 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

14 000,00

600 Transport i łączność 59 069,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 069,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

19 069,00

60019 Płatne parkowanie 40 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 883 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 883 000,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

37 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

85 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

100 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

1 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

600 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00

750 Administracja publiczna 154 790,00

75011 Urzędy wojewódzkie 154 790,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

154 785,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

5,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 740,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 740,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 740,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 948 262,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 962 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 750 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 930 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 82 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 200 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 800 400,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 100 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 980 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 5 400,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 215 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

327 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

50 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 32 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

135 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

80 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

9 858 862,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 131 471,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 727 391,00

758 Różne rozliczenia 33 475 431,74

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

12 461 188,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 461 188,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 868 715,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 868 715,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 70 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 70 000,00

75816 Wpływy do rozliczenia 18 075 528,74

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 500 500,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

146 688,74

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

16 428 340,00

801 Oświata i wychowanie 1 373 418,00

80101 Szkoły podstawowe 15 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 432 831,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

35 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

175 000,00

0830 Wpływy z usług 90 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

132 831,00

80104 Przedszkola 895 587,00

BeSTia Strona 2 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 2



0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

40 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

210 000,00

0830 Wpływy z usług 60 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

285 587,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

300 000,00

80195 Pozostała działalność 30 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 000,00

852 Pomoc społeczna 125 424,00

85202 Domy pomocy społecznej 25 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

5 720,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

5 720,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

26 250,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 250,00

85216 Zasiłki stałe 49 042,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

49 042,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000,00

0830 Wpływy z usług 15 000,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00

855 Rodzina 2 982 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 936 667,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 916 667,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

20 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

45 833,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

45 833,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 381 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 300 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 290 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 3



0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 29 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

29 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

10 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

10 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 42 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

42 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 000,00

Razem: 60 413 634,74

BeSTia Strona 4 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 4



Plan wydatków

zał. nr 2 do Uchwały Rady Gminy Piaski
Nr. XLIX/385/2023
z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 171 418,00

01030 Izby rolnicze 38 200,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

38 200,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 392 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

3 192 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 738 018,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 738 018,00

01095 Pozostała działalność 3 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00

020 Leśnictwo 3 700,00

02095 Pozostała działalność 3 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

700,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

140 000,00

40002 Dostarczanie wody 140 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00

600 Transport i łączność 745 070,13

60011 Drogi publiczne krajowe 115 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 700,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 069,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 069,00

60016 Drogi publiczne gminne 575 801,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00

4270 Zakup usług remontowych 255 011,71

4300 Zakup usług pozostałych 154 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 789,42

60017 Drogi wewnetrzne 10 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00

60019 Płatne parkowanie 24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 219 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 148 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 71 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4260 Zakup energii 22 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00

BeSTia Strona 1 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 4 800,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 200,00

710 Działalność usługowa 190 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 190 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00

750 Administracja publiczna 6 629 304,82

75011 Urzędy wojewódzkie 154 785,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 785,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 222 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 200 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 910 618,82

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 200 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 198 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 000,00

4260 Zakup energii 130 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 194 343,82

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 45 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 58 075,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

20 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 934 901,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 598 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4260 Zakup energii 21 100,00

4270 Zakup usług remontowych 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 800,00

BeSTia Strona 2 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 401,00

4480 Podatek od nieruchomości 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00

75095 Pozostała działalność 382 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 170 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 45 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

4430 Różne opłaty i składki 140 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 740,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 740,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 740,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 496 100,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 201 100,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

15 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 74 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 200,00

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 120 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00

4810 Rezerwy 110 000,00

75495 Pozostała działalność 175 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4260 Zakup energii 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

757 Obsługa długu publicznego 458 284,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

458 284,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

458 284,00

758 Różne rozliczenia 200 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00

4810 Rezerwy 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 27 322 776,98

80101 Szkoły podstawowe 17 099 393,98

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 382 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 546 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 105 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 457 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 191 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

12 200,00

BeSTia Strona 3 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 3



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00

4190 Nagrody konkursowe 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 100,00

4260 Zakup energii 770 000,00

4270 Zakup usług remontowych 21 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 210 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 250,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

10,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 100,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 303 309,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 502 624,98

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 490 020,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 920 050,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

5 020 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 200 732,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 59 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 614 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 268 450,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00

4220 Zakup środków żywności 175 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 800,00

4260 Zakup energii 46 700,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

25 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 357,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

400,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 300,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 779 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 66 275,00

80104 Przedszkola 4 029 444,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

276 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 400 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 44 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 765 600,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

4220 Zakup środków żywności 210 000,00

BeSTia Strona 4 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 4



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00

4260 Zakup energii 110 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

70 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 094,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 603 340,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 45 510,00

80107 Świetlice szkolne 503 147,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 480,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 732,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 330,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 343 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 26 855,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 150 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 68 540,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

46 540,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 144 962,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

800 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 142,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 245 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 720,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

754 318,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 230,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 930,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 285,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

100,00

BeSTia Strona 5 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 5



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 033,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 530 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 41 740,00

80195 Pozostała działalność 372 240,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 540,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 660,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 710,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 530,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 700,00

4260 Zakup energii 11 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 111 600,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00

851 Ochrona zdrowia 185 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 180 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

37 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 600,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00

852 Pomoc społeczna 1 767 077,00

85202 Domy pomocy społecznej 640 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

640 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

5 720,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 720,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

26 250,00

3110 Świadczenia społeczne 26 250,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00

85216 Zasiłki stałe 49 042,00

3110 Świadczenia społeczne 49 042,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 940 853,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 600 000,00

BeSTia Strona 6 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 6



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00

4260 Zakup energii 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 953,00

4480 Podatek od nieruchomości 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 56 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 40 000,00

3110 Świadczenia społeczne 40 000,00

85295 Pozostała działalność 4 912,00

3110 Świadczenia społeczne 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 000,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

12 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

12 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 500,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

23 500,00

3240 Stypendia dla uczniów 23 500,00

855 Rodzina 3 183 450,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 916 867,00

3110 Świadczenia społeczne 2 573 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 652,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00

85504 Wspieranie rodziny 25 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150,00

BeSTia Strona 7 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 7



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00

85508 Rodziny zastępcze 25 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

25 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 20 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

20 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

45 833,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 45 833,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 150 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

150 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 276 300,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 311 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 300 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 211 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 89 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 58 300,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

8 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 393 000,00

4260 Zakup energii 480 000,00

4270 Zakup usług remontowych 380 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 660,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 226 340,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 62 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00

90095 Pozostała działalność 38 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 804 402,73

BeSTia Strona 8 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 8



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 754 648,90

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 200 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 446,02

4260 Zakup energii 120 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 052,88

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00

92116 Biblioteki 330 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

330 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 610 500,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

10 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

1 000 500,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

600 000,00

92195 Pozostała działalność 109 253,83

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

14 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 233,83

4270 Zakup usług remontowych 13 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 800,00

4810 Rezerwy 2 700,00

926 Kultura fizyczna 6 534 529,08

92601 Obiekty sportowe 6 404 529,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 722,20

4260 Zakup energii 100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 720,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 112 286,88

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 800,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 990 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 124 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

124 000,00

92695 Pozostała działalność 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

Razem: 64 363 652,74

BeSTia Strona 9 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 9



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

750 Administracja publiczna 154 785,00 154 785,00

75011 Urzędy wojewódzkie 154 785,00 154 785,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo - 

gminnym) ustawami

154 785,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 785,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

1 740,00 1 740,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
1 740,00 1 740,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 740,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   1 740,00

852 Pomoc społeczna 4 412,00 4 412,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budzetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, żwiązkom powiatowo-

gminnym) ustawami

4 412,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00

855 Rodzina 2 962 500,00 2 962 500,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego

2 916 667,00 2 916 667,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rzadowej i innych zadań zleconych 

gminie odrębnymi ustawami w 2024 roku.

Załącznik nr 3

do Uchwały Rady Gminy Piaski

nr XLIX/385/2023

z dnia19 grudnia 2023 r.

Wydatki

Klasyfikacja

Nazwa Dotacje

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo- 

gminnym) ustawami

2 916 667,00

3110 Świadczenia społeczne 2 573 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 000,00

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

1 652,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
500,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 915,00

4610
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
1 200,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane prez podmiot 

zatrudniający
200,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

45 833,00 45 833,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

45 833,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 45 833,00

3 123 437,00 3 123 437,00

Dział Rozdział §

1 2 3 5

750 176,00Administracja publiczna

Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego w 

Klasyfikacja
Nazwa Plan

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 2



75011 Urzędy wojewódzkie 176,00

0690 176,00

855 50 000,00

85502 50 000,00

0980 50 000,00

50 176,00

Rodzina

Wpływy z różnych opłat

RAZEM

Świdczenia rodzinne, swidczenie z funduszu alimentacyjnego 

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 3



Dochody i wydatki w 2024 roku  związane z realizacją zadań  realizowanych w drodze :

umów i porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

                                                                             

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność 19 069,00 19 069,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 069,00 19 069,00

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

19 069,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 069,00

801 Oświata i wychowanie 300 000,00 300 000,00

80104 Przedszkola 300 000,00 300 000,00

2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

300 000,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

300 000,00

319 069,00 319 069,00

Załącznik nr 4

z dnia 19 grudnia 2023 r.

nr XLIX/385/2023

do Uchwały Rady Gminy Piaski

Dochody Wydatki

Razem

Klasyfikacja

Treść

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



Wydatki majątkowe

zał. nr 5 doUchwały Rady Gminy Piaski
nr XLIX/385/2023
z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 130 018,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 392 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Smogorzewie i
Podrzeczu dla zabezpieczenia bezpieczeństwa
mieszkańcom Gminy Piaski

200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

3 192 000,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Smogorzewie i
Podrzeczu dla zabezpieczenia bezpieczeństwa
mieszkańcom Gminy Piaski

3 192 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 738 018,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 738 018,00

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w
Strzelcach Wielkich

1 738 018,00

600 Transport i łączność 212 489,42

60011 Drogi publiczne krajowe 115 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 700,00

Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze krajowej
nr.12 na odcinku Gostyń - Piaski - opracowanie
dokumentacji projektowej

115 700,00

60016 Drogi publiczne gminne 96 789,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 789,42

Sołectwo Lipie - budowa chodnika - droga nr P/L 740536 26 789,42

Sołectwo Szelejewo Drugie - przebudowa drogi gminnej w
Stefanowie

40 000,00

Sołectwo Szelejewo Pierwsze przebud.drogi gminnej w
Szelejewie Pierwszym polegająca na przebudowie
chodnika dz.nr 87 i 71/2 obręb Szelejewo Drugie ciąg
dalszy

30 000,00

750 Administracja publiczna 300 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Wymiana pokrycia dachowego na budynku Urzędu Gminy
w Piaskach oraz prace budowlane na poddaszu

300 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 940 050,00

80101 Szkoły podstawowe 5 940 050,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 920 050,00

Termomodernizacja budynku oświatowego w Gminie
Piaski

920 050,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

5 020 000,00

Termomodernizacja budynku oświatowego w Gminie
Piaski

5 020 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 533 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 533 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 660,00

Modernizacja oświetlenia w Gminie Piaski 306 660,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 226 340,00

Modernizacja oświetlenia w Gminie Piaski 1 226 340,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 815 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 215 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z
wykonaniem przebudowy i termomodernizacji świetlicy
wiejskiej w Lipiu do aktywnej rekreacji seniorów

200 000,00

Sołectwo Rębowo - wykonanie nogrodzenia przy świetlicy
wiejskiej

15 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z
wykonaniem przebudowy i termomodernizacji świetlicy
wiejskiej w Lipiu do aktywnej rekreacji seniorów

2 000 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 600 500,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

1 000 500,00

Dotacja na zadanie pn. Ratunkowe prace konserwatorskie
ruchomych elementów i robót budowlanych w Kościele
Parafialnym p.w. Św. Marcina Biskupa w Strzelcach
Wielkich

1 000 500,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

600 000,00

Wymiana pokrycia dachowego oraz odnowienie elewacji
na zabytkowym budynku pastorówki w Piaskach

600 000,00

926 Kultura fizyczna 6 118 086,88

92601 Obiekty sportowe 6 118 086,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 112 286,88

Budowa boisk sportowych wielofunkcyjnych przy wiejskich
szkołach podstawowych wraz z infrastrukturą rekreacyjną i
drogową

681 900,00

Odnowa i zagospodarowanie rekreacyjne  stawów w
Strzelcach Wielkich, Strzelcach Małych

212 000,00

Sołectwo Drzęczewo Pierwsze- budowa wiaty tanecznej 18 525,96

Sołectwo Piaski doposażenie placu zabaw 16 500,00

Zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac zabaw w
Strzelcech Wielkich

86 231,21

Zakup i montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw w
Piaskach

97 129,71

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 800,00

Sołectwo Piaski zakup traktorka do koszenia trawy 15 800,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 990 000,00

Budowa boisk sportowych wielofunkcyjnych przy wiejskich
szkołach podstawowych wraz z infrastrukturą rekreacyjną i
drogową

4 990 000,00

Razem: 23 049 144,30

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 2



Lp. Treść
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 2 3 4

5 250 018,00

1
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy
950 700 000,00

2 Przelewy z rachunku lokat 994 4 550 018,00

1 300 000,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 1 300 000,00

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

Załącznik nr 6

do Uchwały Rady Gminy Piaski

nr XLIX/385/2023

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



Dział 
Rozdzia

ł
§

1 2 3 4 5 6

801 Oświata i wychowanie 276 000,00

80104 Przedszkola 276 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

276 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
12 000,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna  

osób niepełnosprawnych 
12 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

12 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
8 300,00

90013 Schroniska dla zwierząt 8 300,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

8 300,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
1 530 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 200 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury 
1 200 000,00

92116 Biblioteki 330 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury 
330 000,00

1 530 000,00 296 300,00

Dział 
Rozdzia

ł
§

Załącznik nr 7

do Uchwały Rady Gminy Piaski

1)  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Klasyfikacja

Nazwa Podmiotowe Celowe

nr XLIX/385/2023

 z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dotacje z Budżetu Gminy

Ogółem 

2)  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Klasyfikacja

Nazwa Podmiotowe Celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
0,00 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 15 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

15 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 200 000,00 0,00

80104 Przedszkola 1 400 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
1 400 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej organizacji nauki i

metod pracy dla dzieci w przedszkolach

oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach

wychowania przedszkolnego 

800 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
800 000,00

851 Ochrona zdrowia 37 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 37 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone w

trybie art.221 ustawy, na finansowanie

lub dofinansowanie zadań zleconych do

realizacji organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego 

37 000,00

855 Rodzina 150 000,00

85516
System opieki nad dziećmi w wieku do

lat 3
150 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

150 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
10 000,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00

2830

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

10 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 024 500,00

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
1 010 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 2



2720

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

10 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie zasań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

1 000 500,00

92195 Pozostała działalność 14 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu  jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie  art.221 ustawy, na finansowanie  

lub dofinansowanie  zadań zleconych do 

realizacji  organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

14 000,00

926 Kultura fizyczna 124 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 124 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone w

trybie art.221 ustawy, na finansowanie

lub dofinansowanie zadań zleconych do

realizacji organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego 

124 000,00

2 200 000,00 1 360 500,00

3 730 000,00 1 656 800,00

RAZEM

OGÓŁEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 3



4210 30 000,00

26 000,00

4 000,00

4270 15 011,71

15 011,71

4300 14 000,00

14 000,00

40 000,00

26 789,42

60017 10 500,00

4300 10 500,00

10 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3000,00

Sołectwo Podrzecze - dbanie o wizerunek wsi (zakup 

kosza - stacji na psie odchody 2 szt.)

3000,00

1. 010 3 000,00

01095 3 000,00

Par. Treść

Załącznik nr 8

do Uchwały Rady Gminy Piaski

nr XLIX/385/2023

z dnia 19 grudnia 2023 r.

166 301,13

Drogi wewnętrzne

Zakup usług pozostałych

Sołectwo Podrzecze - dbanie o wizerunek wsi 

(utwradzenie dróg śródpolnych, wykaszanie rowów, 

wycinka krzaków, gałęzi i inne)

Pozostała działalność 

Rolnictwo i łowiectwo 

155 801,13

96 789,42

30 000,00

6050

Sołectwo Szelejwo Drugie - przebudowa drogi gminnej w 

Stefanowie

Sołectwo Lipie - budowa chodnika droga nr P/L 740536

Sołectwo Smogorzewo - zakup tłucznia do utwardzenia 

drogi

Zakup usług pozostałych

2. 600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

Sołectwo Strzelce Wielkie -założenie chodnika w 

Strzelcach Wielkich

Plan wydatków funduszu sołeckiego z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do 

realizacji dla poszczególnych sołectw w 2024 roku

L.p. Dział Rozdz.

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Plan na 2024

Zakup materiałów i wyposażenia

Sołectwo Szelejewo Drugie - zakup spowalniaczy 

drogowych

Zakup usług remontowych

Sołectwo Grabonóg - remont chodnika na Lipkach

Sołectwo Szelejewo Pierwsze - przebudowa drogi 

gminnej w Szelejewie Pierwszym polegająca na 

przebudowie chodnika dz.nr 87 i 71/2 obręb Szelejewo 

Drugie ciąg dalszy

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



3. 754 17 200,00

75412 17 200,00

4210 17 200,00

6 000,00

3 200,00

2 000,00

6 000,00

4. 921 224 502,73

92109 139 248,90

4210 99 446,02

38 714,38

16 932,16

18 000,00

2 300,00

12 200,00

4 000,00

4 999,48

2 300,00

4270 4 750,00

4 750,00

4300 20 052,88

Zakup materiałów i wyposażenia

Sołectwo Bodzewo - doposażenie świetlicy wiejskiej 

(firany, filc, art. gospodarstwa domowego, lodówka, szafa 

chłodnicza, itp.)

Zakup usług pozostałych

Ochotnicze straże pożarne

Zakup materiałów i wyposażenia

Sołectwo Michałowo - dbanie o wizerunek wsi (zakup 

paliwa, środków ochrony roślin i inne)

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Sołectwo Grabonóg - doposażenie OSP Grabonóg  (zakup 

mundurów)

Sołectwo Podrzecze - doposażenie świetlicy wiejskiej 

(zakup klimatyzatora, namiotów-pawilonu i inne)

Sołecwo Godurowo - doposażenie OSP Godurowo (zakup 

defiblyratora)

Sołectwo Bodzewko - wyposażenie świetlicy wiejskiej i 

doposażenie placu zabaw (klimatyzacja, wyposażenie 

świetlicy wiejskiej, zakup serwisu, doposażenie placu 

zabaw i inne)

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Sołectwo Drzęczewo Drugie - wyposażenie świetlicy 

wiejskiej (zakup sprzętu AGD i inne)

Sołectwo Piaski - doposażenie OSP Piaski (zakup sprzętu 

strażackiego - mundury i inny sprzęt strażacki)

Zakup usług remontowych

Sołectwo Michałowo - dbanie o wizerunek wsi (wymiana 

pieca gazowego)

Sołectwo Grabonóg - wyposażenie świetlicy wiejskiej 

(wyposażenie kuchni i inne)

Sołectwo Michałowo - doposażenie OSP Godurowo 

(zakup AED)

Sołectwo Rębowo - zakup materiałów na płytę taneczną

Sołectwo Strzelce Małe - dbanie o wizerunek wsi (zakup 

gabloty, doposażenie świetlicy wiejskiej, części do 

kosiarki, paliwo, oleje, zieleń, włóknina i inne

Strona 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 2



15 852,88

4 200,00

6050 15 000,00

15 000,00

4210 18 233,83

300,00

700,00

300,00

5 000,00

3 500,00

3 033,83

500,00

2 500,00

2 400,00

4270 13 520,00

13 520,00

4300 50 800,00

2 500,00

92195 Pozostała działalność 85 253,83

Sołectwo Bodzewo - imprezy kulturalno-rozrywkowe 

(Dzień Dziecka, dożynki wiejskie i inne)

Sołectwo Michałowo - dbanie o wizerunek wsi (wywóz 

śmieci, przegląd placu zabaw, wykonanie ogrodzenia przy 

placu wiejskim oraz elewacji przed wejściem do budynku 

świetlicy wiejskiej i inne)

Zakup usług remontowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Sołectwo Bodzewo - imprezy kulturalno-rozrywkowe 

(zakup materiałów na organizację Dnia Dziecka, dożynek 

wiejskich i innych)

Sołectwo Drzęczewo Drugie - imprezy integracyjne dla 

mieszkańców (zakup materiałów na nagrody w konkursie 

dla dzieci i inne)

Sołectwo Grabonóg- umundurowanie dla organizacji ( 

materiały na Dzień Dziecka, Dożynki i inne)

Sołectwo Michałowo - organizacja imprez kulturowo-

rozrywkowych (zakup materiałów na: spotkanie z 

Seniorami, Dzień Kobiet, Festyn Rodzinny, Dożynki, 

Andrzejki, Mikołajki, Warsztaty Kuchni Molekularnej, 

Warsztaty Carving, dekoracje tortów i inne)

Sołectwo Piaski- imprezy integracyjne (zakup nagród, 

medali i innych)

Sołectwo Rębowo - wykonanie ogrodzenia przy świetlicy 

wiejskiej

Sołectwo Podrzecze - Imprezy kulturalno-rozrywkowe 

(Zakup materiałów na organizację: Dożynek, Dnia 

Dziecka, Mikołajek i innych)

Solectwo Strzelce Małe - imprezy integracyjne dla 

mieszkańców (Zakup materiałów na organizację: festynu 

rodzinnego, Dożynek, Mikołajek i innych)

Sołectwo Strzelce Wielkie -  imprezy integracyjne dla 

mieszkańców (Zakup materiałów na organizację: 

Dożynek, Dnia Dziecka, Mikołajek i innych)

Sołectwo Strzelce Wielkie - malowanie świetlicy

Sołectwo Smogorzewo - aktywizacja społeczności 

lokalnej (zakup materiałów na organizację dożynek, 

festynów i innych)

Sołectwo Rębowo - wykonanie plandeki na scenę 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Strona 3–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 3



4 000,00

4 300,00

3 000,00

4 000,00

5 000,00

3 500,00

3 300,00

7 000,00

5 000,00

4810 2 700,00

2 700,00

Sołectwo Bodzewko - aktywizacja społeczności lokalnej 

(organizacja Dnia Dziecka, Dożynek i inych)

Sołectwo Drzęczewo Pierwsze- imprezy integracyjne dla 

mieszkańców (Dożynki, Dzień Dziecka i inne)

Sołectwo Szelejewo Pierwsze - organizacja imprez 

kulturalno-rozrywkowych (dożynki, Dzień Dziecka i inne)

Sołectwo Podrzecze - organizacja imprez kulturowo-

rozrywkowych (Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Dożynki i 

inne)

Sołectwo Smogorzewo - aktywizacja społeczności 

lokalnej  (dożynki, festyny i inne)

4 500,00

Sołectwo Piaski - imprezy integracyjne (Dzień Dziecka - 

dmuchańce, animatorzy i inne)

Sołectwo Drzęczewo Drugie - imprezy integracyjne dla 

mieszkańców (Dożynki, Dzień Dziecka, wynajem 

dmuchańców, animacje i inne)

3 500,00

Sołectwo Strzelce Małe -imprezy integracyjne dla 

mieszkańców (festyn rodzinny ,Dożynki, Mikołajki i inne)
1 200,00

163 268,16

Obiekty sportowe 163 268,1692601

5. 926

Sołectwo Rębowo - organizacja imprez kulturalno-

sportowych (dożynki, Dzień Dziecka i inne)

Sołectwo Strzelce Wielkie -organizacja imprez kulturalno-

integracyjnych (Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Dożynki, 

Mikołajki i inne)

Kultura fizyczna

Sołectwo Grabonóg - imprezy integracyjne Dożynki, 

Dzień Dziecka (Dożynki, Dzień Dziecka, oprawa 

muzyczna, atrakcje dla dzieci)

Sołectwo Michałowo - organizacja imprez kulturowo-

rozrywkowych (spotkania z Seniorami, Dzień Kobiet, 

Festyn Rodzinny, Dożynki, Andrzejki, Mikołajki, 

Warsztaty Kuchni Molekularnej, Warsztaty Carving, 

dekoracje tortów i inne)

Rezerwy

Sołectwo Grabonóg - rezerwa - zmiana przeznaczenia 

środków z Funduszu Sołeckiego (pierwotnie 

zaplanowanych na zakup stroju dla KGW oraz kółka 

rolniczego )

Strona 4–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 4



1 343,00

 

100,00

16 664,12

13 510,00

1 400,00

5 000,00

11 040,74

500,00

519,31

8 610,70

14 300,00

2 000,31
Sołectwo Strzelce Wielkie - dbanie o wizerunek wsi 

(zakup paliwa, oprysku, oleju, filtrów, itp. )

4210

Sołectwo Godurowo - dbanie o wizerunek wsi (zakup 

paliwa i oleju do kosiarki, oprysków, dmuchawa do liści, 

urządzenia na plac zabaw, kosze na śmieci itp.

Sołectwo Strzelce Małe - doposażenie placu zabaw (zakup 

huśtawki, karuzeli, piasku, barier drogowych rur i innych)

Sołectwo Bodzewko - utrzymanie terenów zielonych 

(zakup paliwa, oleju, oprysków, trawy, itp..)

100 722,20

2 000,00

9 100,00

Sołectwo Podrzecze - dbanie o wizerunek wsi (zakup 

paliwa, farb konserwujących, nawowzu, itp.)

Sołectwo Drzęczewo Drugie - dbanie o wizerunek wsi 

(zakup paliwa, oleju, środków chwastobójczych itp. )

Sołectwo Drzęczewo Pierwsze - dbanie o wizerunek wsi 

(zakup paliwa i oleju do kosy spalinowej i innych)

Sołectwo Grabonóg - dbanie o wizerunek wsi (utrzymanie 

czystości- zakup paliwa, urządzeń na plac wiejski itp.)

Sołectwo Lipie - dbanie o wizerunek wsi (zakup paliwa, 

oleju do kosiarki, opryski chwastobójcze i inne)

Sołectwo Piaski - doposażenie placów zabaw (zakup 

urządzeń na plac zabaw i inne)

Sołectwo Rębowo - dbanie o wizerunek wsi (zakup paliwa 

i materiałów eksploatacyjnych do kosiarki i inne )

Sołectwo Smogorzewo - dbanie o wizerunek wsi (zakup 

paliwa, farb, pędzli, koszy na śmieci, ławek, materiały 

służące do naprawy siatki w piłkochwytach )

Zakup materiałów i wyposażenia

Sołectwo Bodzewo - doposażenie placu zabaw (zakup 

elementu na plac zabaw, farby, pędzle, itp.)

Sołectwo Piaski - dbanie o wizerunek wsi (zakup 

defibrylatora, paliwa, farba, kosy spalinowej, żyłki i 

innych)

Strona 5–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 5



9 377,40

2 200,00

500,00

150,00

400,00

690,00

150,00

1 000,00

4 300,00

310,00

480,00

840,00

4300 Zakup usług pozostałych

Sołectwo Szelejewo Pierwsze - dbanie o wizerunek wsi 

(zakup oprysków, środków ochrony roślin, paliwa, oleju i 

żyłki do kosy spalinowej, kontener magazynowy, kamery 

z masztem i okablowaniem i inne)

500,00

Sołectwo Szelejewo Drugie - poprawa wizerunku wsi 

(zakup ławek i koszy na śmieci, farba, lakierobejca, 

pędzle i inne)

5 256,62

11 720,00

Sołectwo Bodzewo - dbanie o wizerunek wsi (przegląd 

placu zabaw, wywóz odpadów, wykonanie pokrycia 

dachowego altanki, itp.)

Sołectwo Godurowo - dbanie o wizerunek wsi (przeglad 

placu zabaw, wywóz śmieci i inne)

Sołectwo Lipie - dbanie o wizerunek wsi (przegląd placu 

zabaw, wywóz śmieci i inne)

Sołectwo Drzęczewo Pierwsze - dbanie o wizerunek wsi 

(przegląd placu zabaw, wywóz śmieci i inne)

Sołectwo Grabonóg - dbanie o wizerunek wsi (wywóz 

śmieci, wywóz TOITOI, przegląd placu zabaw i inne)

Sołectwo Szelejewo Pierwsze - dbanie o wizerunek wsi 

(wywóz śmieci, przegląd placu zabaw i inne)

Sołectwo Bodzewko - utrzymanie terenów zielonych 

(wywóz śmieci,przegląd placu zabaw, itp..)

Sołectwo Drzęczewo Drugie - dbanie o wizerunek wsi 

(przegląd techniczny placu zabaw, wywóz śmieci, serwis 

kosy i kosiarki i inne )

Sołectwo Strzelce Małe - dbanie o wizerunek wsi 

(przegląd placu zabaw, wywóz śmieci i inne)

Sołectwo Strzelce Wielkie - dbanie o wizerunek wsi 

(wywóz śmieci, wywóz TOITOI i inne)

Sołectwo Podrzecze - dbanie o wizerunek wsi (wywóz 

odpadów, przegląd kosiarki i traktorka, placu zabaw i inne 

)

Sołectwo Smogorzewo - dbanie o wizerunek wsi ( wywóz 

śmieci, przegląd placu zabaw, wykonanie rusztu do grilla i 

inne)

Strona 6–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 6



200,00

6050 35 025,96

18 525,96

16 500,00

6060 15 800,00

15 800,00

574 272,02Razem

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Sołectwo Piaski - doposażenie placu zabaw (zjeżdżalnia)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Sołectwo Piaski - dbanie o wizerunek wsi (zakup 

traktorka do koszenia trawy)

Sołectwo Drzęczewo Pierwsze - budowa wiaty tanecznej 

Sołectwo Rębowo - dbanie o wizerunek wsi (usługa 

serwisowa kosiarki i inne)

Strona 7–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 7



zał. nr 9a do Uchwały Rady Gminy

nr XLIX/385/2023

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść wartość

758 Różne rozliczenia 1 500 500,00

75816 Wpływy do rozliczenia 1 500 500,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

1 500 500,00

1 500 500,00

Środki na zadania inwestycyjne pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



zał. nr 9b do Uchwały Rady Gminy

nr XLIX/385/2023

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść wartość

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 500 500,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub zadań inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora

finansów publicznych

1 000 500,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych
500 000,00

1 500 500,00Razem:

Wydatki finansowane otrzymanymi środkami na realizację zadań inwestycyjnych z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Program Odbudowy Zabytków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



zał. nr 10a do Uchwały Rady Gminy

nr XLIX/385/2023

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść wartość

758 Różne rozliczenia 16 428 340,00

75816 Wpływy do rozliczenia 16 428 340,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład:Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

16 428 340,00

16 428 340,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



zał. nr 10b do Uchwały Rady Gminy

nr XLIX/385/2023

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 192 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 192 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

3 192 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 020 000,00

80101 Szkoły podstawowe 5 020 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

5 020 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 226 340,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 226 340,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

1 226 340,00

921 Kultura i ochrono dziedzictwa narodowego 2 000 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00

926 Kultura Fizyczna 4 990 000,00

92601 Obiekty sportowe 4 990 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

4 990 000,00

16 428 340,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



                                                                                 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE DO  

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

GMINY PIASKI 

NA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 1



       Dochody bieżące: 

 

1. Podatek od nieruchomości – wzrost stawek o 15,00 %  

  

2. Podatek od środków transportowych – zaktualizowane dane historyczne dotyczące 

wykonania wynikające ze sprawozdań za 3 kwartały 2023 r., uwzględniono zmiany w 

bazie podatkowej i  zaplanowano wzrost o 11,8%.     

  

3. Podatek rolny – uwzględniono zmiany w bazie podatkowej i zaplanowano obniżenie 

stawki GUS do 83,00 zł z 1 dt. 

 

4. Wpływy z opłaty skarbowej, wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływy 

z podatku od spadków i darowizn, wpływy od działalności gospodarczej osób fizycznych  

opłacany w formie karty podatkowej, wpływy z opłaty produktowej, wpływy z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska oraz wpływy z pozostałych dochodów np. /odsetki od 

nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, pozostałe odsetki, wpływy z opłaty 

eksploatacyjnej - przyjęto poszczególne wartości na podstawie kształtowania się 

wpływów za 3 kwartały 2023 roku. 

 

5. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zaplanowano 

podstawie wpływów za 3 kwartał 2023 r. oraz ilości punktów sprzedaży alkoholu. 

 

6. Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych zaplanowano na podstawie roku 

2023, uwzględniono ściągalność powyższych należności oraz planowane zmiany. 

 

7. Wpływy z opłat z gospodarki odpadami ujęto na 12 miesięcy.   

 

8. Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano na podstawie danych 

z  

Ministerstwa Finansów. 

 

9. Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych zaplanowano na podstawie danych z 

Ministerstwa Finansów. 

 

10. Subwencje ogólne zaplanowano na podstawie danych z Ministerstwa Finansów. 

 

11. Dotacje z budżetu państwa na zadania własne i zlecone, na zadania realizowane na mocy  

porozumień z JST zaplanowano na podstawie informacji od dysponentów. 

 

12. Dotacje na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego wyliczono na 

podstawie ilości dzieci (sprawozdanie SIO) - 252 dzieci x 1 660,39 zł = 418 418,28 zł 

(zaplanowano 418 418,00 zł) 

(80103 - 2030 – 172 dzieci –132 831,00 zł) 

(80104 - 2030 – 80 dzieci – 285 587,00 zł) 

 

13. Nie ujęto dochodów z grzywien nałożonych za naruszenie przepisów ruchu drogowego – 

Gmina nie posiada urządzeń rejestrujących. 

 

14. Zaplanowano dotację celową z powiatu na odśnieżanie dróg powiatowych, bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych - zgodnie z porozumieniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 2



 

15. Zaplanowano dotację celową z gminy Gostyń, Krobi, Borku Wielkopolskiego – na 

podstawie porozumienia za dzieci uczęszczające do przedszkoli niepublicznych w gminie 

Piaski. 

                                              

    Dochody majątkowe : 
 

1. Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości zaplanowano wg założonego planu sprzedaży: 

 

a) sprzedaż działek  wartość– 600 000,00 zł: (obręb Szelejewo Drugie działka nr 15/17 

oraz 15/18)  

 

2. Wpływy z tytułu prawa użytkowania wieczystego zaplanowano na podstawie danych z 

gospodarki nieruchomościami.  

 

3. Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadań inwestycyjnych 

– 16 428 340,00 zł 

 

4. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków –1 500 500,00 zł 

 - 

 

Wydatki bieżące: 

 

1. Wydatki bieżące planowano dokonując racjonalizacji wynikającej z konieczności 

respektowania zasady zrównoważonego budżetu. W wydatkach bieżących z 

wyszczególnieniem wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników i składek od 

nich naliczonych przyjęto wzrost wynagrodzeń osobowych o 6,6 % oraz wzrost 

wynagrodzeń nauczycieli w wysokości 12,3 %.  Składki od wynagrodzeń przyjęto na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa. Wysokość obowiązkowej składki na 

Fundusz Pracy zaplanowano w wysokości 2,45% podstawy wymiaru składek na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe. Planując wydatki na wynagrodzenia uwzględniono 

wykonanie za 3 kwartały 2023 roku i zmiany w zatrudnieniu. Planując wydatki w 

oświacie uwzględniono stopień zawodowy i zmiany w zatrudnieniu.  Dodatkowe  

wynagrodzenie roczne i składki od niego naliczone planowano w wysokości 8,5 % sumy 

wynagrodzenia otrzymanego w ciągu roku kalendarzowego. Składki od dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego przyjęto na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

Pozostałe wynagrodzenia i składki od  nich naliczone zaplanowano na podstawie 

kształtowania się wykonania wydatków z ostatnich 3 lat. Zaplanowano wydatki na 

wpłaty PPK.  

Minimalne wynagrodzenie za pracę w 2024 roku przyjęto od stycznia 4 242,00 zł brutto, 

od lipca 4 300,00 zł . 

      

2.  Wydatki na obsługę długu zaplanowano z uwzględnieniem  poziomu nowego zadłużenia.  

   

3. Dotacje udzielone z budżetu Gminy zaplanowano na podstawie przewidywanego  

wykonania  wydatków w 2023 roku. Dotacje będą udzielone na podstawie konkursów          

i umów na realizację zadań publicznych (art. 3  ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 3



o działalności pożytku publicznego i wolontariacie) w dziale 851 rozdział 85154 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w dziale 921  rozdział  92195 Pozostała działalność.    

W dziale 926 rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej dotacje będą 

udzielane zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz Uchwałą 

Rady Gminy Piaski Nr XLVI/359/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu na terenie 

gminy Piaski. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75412 

Ochotnicze straże  pożarne dotacje będą udzielane na podstawie ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej i uchwały Rady Gminy w sprawie: ustalania i trybu postępowania o 

udzielenie dotacji na inne zadania publiczne niż określone w ustawie o działalności 

pożytku publicznego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli.  

W dziale 801 rozdział 80104 Przedszkola dotacje udzielane będą na podstawie uchwały 

Rady Gminy w  sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykonania i zawartych porozumieniach w sprawie pokrycia 

kosztów. W dziale 853 rozdział 85311 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

dotacje będą udzielane na podstawie porozumień   i  uchwały o pomocy finansowej dla 

Powiatu Gostyńskiego na bieżąca działalność WTZ.  

Dotacje na ochronę zabytków w dziale 921 rozdział 92120 udzielone zostaną na 

podstawie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych wpisanych do rejestru  

zabytków nie  stanowiących  własności Gminy Piaski oraz Uchwały Rady Gminy Piaski 

Nr  XLVI/361/2023z dnia 28 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Marcina Biskupa w Strzelcach Wielkich. 

Dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty zostały zaplanowane na 

podstawie wniosków o ilości dzieci i uchwały. 

Dotacje na zadania bieżące realizowane na podstawie umów (przedszkola niepubliczne) 

– dzieci uczęszczające do przedszkola – gmina Gostyń, Pępowo, Borek Wielkopolski, 

Śrem. 

 

4. Pozostałe wydatki bieżące zaplanowano na poziomie przewidywanego wykonania          

w roku 2023 i  uwzględniono zmiany. 

 

5. Wydatki na gospodarkę odpadami zaplanowano na 12 miesięcy. 

 

Wydatki majątkowe:  

 

Rolnictwo i łowiectwo  

 

Infrastruktura wodociągowa wsi 

 

zadania: 

 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Smogorzewie i Podrzeczu dla zabezpieczenia 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Piaski  

                                                                           

Transport i łączność 
Drogi publiczne krajowe 

zadania: 

 Budowa Ciągu pieszo-rowerowego przy drodze krajowej numer 12 na odcinku 

Gostyń-Piaski – opracowanie dokumentacji projektowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 4



 

Drogi publiczne gminne 

 

zadania: 

 Sołectwo Lipie -budowa chodnika – droga nr P/L/740536 

 Sołectwo Szelejewo Drugie - budowa drogi gminnej w Stefanowie 

 Sołectwo Szelejewo Pierwsze - przebudowa drogi gminnej w Szelejewie Pierwszym 

polegająca na przebudowie chodnika dz.nr 87 i 71/2 obręb Szelejewo Drugie- ciąg 

dalszy) 

 

Administracja Publiczna 

Urzędy gmin 

zadania: 

 Wymiana pokrycia dachowego na budynku Urzędu Gminy w Piaskach oraz prace 

budowlane na poddaszu        

   

 

Oświata i wychowanie 

 

Szkoły Podstawowe : 

 

zadania: 

 Termomodernizacja budynku oświatowego w Gminie Piaski 

  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Zadanie: 

 modernizacja oświetlenia w Gminie Piaski  

- 

 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby: 

 

zadania: 

 Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem przebudowy i 

termomodernizacji świetlicy wiejskiej w Lipiu do aktywnej rekreacji seniorów  

 Sołectwo Rębowo - wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej  

    

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

 

zadania: 

 Dotacja na zadanie pn. Ratunkowe prace konserwatorskie ruchomych elementów i 

robót budowlanych w Kościele Parafialnym p.w. Św. Marcina Biskupa w Strzelcach 

Wielkich 

 Wymiana pokrycia dachowego oraz odnowienie elewacji na zabytkowym budynku 

pastorówki w Piaskach 

 

Kultura fizyczna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 5



 

Obiekty sportowe 

 

zadania: 

 Budowa boisk sportowych wielofunkcyjnych przy wiejskich szkołach podstawowych 

wraz z infrastrukturą rekreacyjną i drogową 

 Odnowa i zagospodarowanie rekreacyjne  stawów w Strzelcach Wielkich, Strzelcach 

Małych 

 Sołectwo Drzęczewo Pierwsze- budowa wiaty tanecznej 

 Sołectwo Piaski doposażenie placu zabaw 

 Sołectwo Piaski zakup traktorka do koszenia trawy 

 Zakup i montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw w Strzelcach Wielkich 

 Zakup i montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw w Piaskach 

 

 

   Uzasadnienie do przychodów i rozchodów w 2024 r. 

 

    Przychody: 

 

 Wolne środki – 700 000,00 zł w tym na pokrycie deficytu 700 000,00 zł 

 Przychody z tytułu lokat 4 550 018,00 zł w tym na pokrycie deficytu 3 250 018,00 zł i 

na spłatę kredytu 1 300 000,00 zł 

 

Razem: 5 250 018,00 zł 

       

 

    Rozchody : 

 

    Planuje się: 

 spłata kredytu długoterminowego – 1 300 000,00 zł  

 

Razem:   1 300 000,00 zł 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F69481-7DCE-4785-881B-9127542CD20A. Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR XLIX/385/2023 RADY GMINY PIASKI z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 9 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 9 ust. 1
	pkt 5 w § 9 ust. 1
	pkt 6 w § 9 ust. 1
	pkt 7 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 2


	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Uzasadnienie




